
1 sierpnia 2024

Zwrot akcyzy za paliwo rolnicze w 2024 roku

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 07.12.2023 r. w sprawie zwrotu podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w
2024 roku ustalona kwota wynosi 1,46 zł za litr oleju. 

Zwrot podatku akcyzowego jest ustalany na podstawie:

powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu rolnika,
średniej rocznej liczby DJP bydła, owiec, kóz, koni oraz średniej rocznej liczby świń

Limit ustalany jest jako suma:

kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby
110 oraz powierzchni  1 ha użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu
producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1
lutego danego roku;
liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła
będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został
złożony wniosek o zwrot podatku;
liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu producenta rolnego w
roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku; 
liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych owiec
będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został
złożony wniosek o zwrot podatku;  
liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych kóz będących
w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony
wniosek o zwrot podatku;
liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych koni będących
w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony
wniosek o zwrot podatku.

Zwrot podatku akcyzowego następuje za okresy sześciomiesięczne na podstawie wniosków
złożonych przez producentów rolnych do wójta, burmistrza (prezydenta miasta) wraz z fakturami
albo kopiami tych faktur oraz dokumentem wydanym przez kierownika biura powiatowego
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wnioski można składać w Urzędzie Gminy w terminie:

w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 2 września 2024 r. należy złożyć wniosek do wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z
fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1
lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2024 r.

https://slupca.itlu.pl/zwrot-akcyzy-za-paliwo-rolnicze-w-2024-roku-2/


W przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu
do bydła, świń, owiec, kóz i koni do wniosku o zwrot podatku dołącza się dokument
wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa, zawierający informacje o liczbie zwierząt będących w posiadaniu
producenta rolnego w ostatnim dniu każdego miesiąca 2023 roku.

Dotacja będzie wypłacana w terminie:

1 – 31 października 2024 r.

Uwaga!

Obowiązuje nowy wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego.

Druk wniosku wraz z załącznikami dostępny jest w siedzibie UG oraz na stronie:

https://bip.gminaslupca.pl/artykul/wzory-dokumentow-do-pobrania,

pozycja numer 23
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